



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تاکید کردند

میدان باید برای حضور جناح‌های سیاسی در انتخابات باز باشد

صفحه ۲

در نشست تهران با حضور نمایندگان ۵۰ کشور در حمایت از غزه مطرح شد

آمریکا صدای مخالفت جهانیان را بشنود

صفحه ۱۰

تبعات مثبت و منفی آزادسازی قیمت خودرو چه خواهد بود؟

دعوای وزارت صمت و شورای رقابت بر سر خودرو

صفحه ۶



موضع انفعالی دولت رئیسی

در مقابل اقدام روسیه

سرگئی لاوروف روز ۲۹ آذر در اجلاس کشورهای عربی در مراکش، بیانیه مشترکی امضا کرد که در یکی از بندهای آن به حق امارات برای اقامه دعوی علیه ایران در رابطه با جزایر سه‌گانه اشاره شده بود. همسویی روسیه با کشورهای عربی درباره جزایر سه گانه، واکنش مقامات ایرانی را...

صفحه ۳

مقابله با برندهای محرز

قاچاق پوشاک؛ به‌زودی

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک وزارت صمت با بیان اینکه از اول دی ماه همه فعالان حوزه پوشاک ملزم به دریافت شناسه شده‌اند، گفت: در جلسه اخیر با ادارات کل استانی مقرر شد، طبق اعلام ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا، مقابله با برندهای محرز قاچاق پوشاک در هفته‌های آینده آغاز شود. محسن گرچی – مدیرکل دفتر صنایع پوشاک وزارت صمت- درباره آغاز...

صفحه ۷

ناخرسندی اسرائیل

از موضع‌گیری شورای امنیت

در حمله تروریستی راسک

نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره غزه، محکومیت سریع حمله تروریستی گروهک جیش العدل به مقر پلیس راسک در استان سیستان و بلوچستان ایران را از سوی شورای امنیت برتانیاید و این شورا را به یاد انتقاد گرفت. برت جاناتان میلر، معاون نماینده دائم رژیم اسرائیل در سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نشست...

صفحه ۱۰

یادداشت



فریدون بهلولان

در این دولت هم مثل دولت‌های پیشین تنها راه حل مقابله با آلودگی هوا دو موضوع است؛ اول دعا کردن برای ورزش باد و بارش باران و برف و دوم تعطیلی مدارس و اداره‌ها. البته که این شدت از آلودگی هوا باعث و بانی مرگ و میر بسیاری است و لطمات جبران ناپذیر سلامتی برای جامعه دارد ولی در کنار این موضوع باید اذعان کرد که دانش‌آموزان نیز دچار خسران می‌شوند. دانش‌آموزان حداقل دو سال درگیر کرونا بوده و درحالی‌که قدری نظام آموزشی سر و شکل گرفته بود این بار گرفتار آلودگی هوا و تعطیلی‌های مکرر شده‌اند.

مسئولان آموزشی با ذکر مثال‌هایی از نظام‌های آموزشی توسعه یافته سایر کشورها معتقدند که آموزش از راه دور می‌تواند جایگزین مناسبی برای روزهایی باشد که مدارس تعطیل است اما شرایط دانش‌آموزان بعد از بازگشایی مدارس پس از کوران کرونا به همه ثابت کرد چنین موضوعی صحت ندارد. بطوریکه امروزه افت تحصیلی، به یکی از دست‌فده‌های مهم خانواده‌ها و آموزگاران تبدیل شده است چرا که افت تحصیلی به غیر از صرف هزینه دوباره برای تکرار پایه، بر سلامت روانی دانش‌آموز نیز تأثیر می‌گذارد و سبب احساس شرم، دل‌سردی و اضطراب می‌شود.

منظور از افت تحصیلی شرایطی است که در آن عملکرد درسی یک دانش‌آموز نسبت به دوره یا ترم قبل خود کاهش داشته است و این افت منجر به تکرار یک پایه تحصیلی و یا مردود شدن می‌شود. البته این نکته را هم باید لحاظ نمود که خود

یادداشت

می‌دانیم که دآوری‌های اخلاقی همواره با دآوری‌های ارزشی و به کارگیری واژه‌های خوب، بد، با ارزش و بی‌ارزش و دآوری‌های تجویزی یا انجام قضاوت نسبت به کردارهای آدمی (برگرفته از پادبها و بنیادها) در زندگی فردی و اجتماعی و به کارگیری تعبیر غلط یا درست همراه است.

یکی از مقولات مرتبط با دآوری‌های تجویزی «لزامات اخلاقی» است که به باید و نبایدها و دستورات اخلاقی الزام‌آور اطلاق می‌شود و در برابر آن بی‌حسی‌های اخلاقی قرار می‌گیرد. ناگفته نماند، الزام اخلاقی منتفی خواهد بود. هم‌چنین رساندن افراد به غایت اخلاق به واسطه این الزامات، نیازمند وجود نیت است و به این دلیل نسبت به فرد فاقد اختیار، امکان هر نوع الزامی از جمله الزام اخلاقی منتفی است و در صورت عدم اعتنا به الزام‌های اخلاقی، عقوبت و مجازاتی بر او مترتب

مسئولان بی‌تدبیر – دانش‌آموزان بی‌گناه

آلودگی هوا نیز مستقیما بر یادگیری دانش‌آموزان مؤثر است . محققان در روزهایی که سطح آلودگی بالاست، کاهش قابل‌توجهی در نمرات آزمون‌های دانش‌آموزان را ثبت کردند.

نتایج تحقیقات نشان داده است که نمرات دانش‌آموزان در مدرسی که در مسیر باد قرار گرفته‌اند، کاهش کمتر داشته و شیوع بیماری و غیبت کمتری نیز ثبت شده است. تاکنون بیشتر تحقیقات درباره ارتباط یادگیری دانش‌آموزان با آلودگی هوای خارجی صورت گرفته‌است اما چندین مقاله اخیر، کیفیت هوای داخل خانه را نیز با کاهش عملکرد شناختی مرتبط دانستند. به‌عنوان مثال، محققان دریافته‌ند که احتمال افزایش اشتباه برای شرکت‌کنندگان مسابقات شطرنج در زمان آلودگی هوا و افزایش ذرات آلاینده بیشتر است.

اقتصاددان دانشکده اقتصاد لندن نیز کیفیت هوای داخل ساختمان را به این‌ موضوع مرتبط دانست. برای درک بهتر این‌ موضوع، وی میزان ذرات آلاینده در اتاق‌های آزمون دانشگاهی در لندن را جمع‌آوری و اظهار کرد: اتاق‌ها از نظر کیفیت هوا بسیار متفاوت هستند و دانشجویان در اتاق‌هایی با سطح آلودگی بیشتر، عملکرد بدتری نشان می‌دهند.

اکنون شواهد قانع‌کننده‌ای مبنی بر تأثیر کیفیت هوا و یادگیری دانش‌آموزان داریم. موارد کم هزینه مانند فیلترهای هوا می‌توانند مزایای مهمی در سلامتی افراد ایجاد کنند، اگر چه تحقیقات بیشتری در این زمینه نیاز است. برای ایجاد مدارس جدید، مسئولان باید از قرار دادن مدارس جدید در مجاورت بزرگراه‌ها اجتناب کنند. به‌عنوان مثال، در سال ۲۰۰۳ کالیفرنیا ساخت مدارس را در ۵۰۰ فوتی آزادراه‌ها ممنوع کرد.

چنین اقداماتی می‌تواند آموزان

یادداشت

تکرار «خدعه روس» و چاره «ما»

ابوالفضل فاتح

دردهای کشور، درمان دشواری ندارد. راه حل، انعطاف و عقلانیت و احساس مسئولیت و اصلاح تجار مثبت است که بارها گفته شده و گویی چاره‌ای از تکرار نیست. کشوری که از ورزیده‌ترین و هوشمندترین نسل‌ها برخوردار است، نباید در کرسی‌های فراوانی، گرفتار ضعیف‌ترین و ناکارآمدترین و کم سوادترین مدیران بشود. نگاهی به اطراف خود بیندازید. چند تن از اطرافیان شما در دانشگاه‌های مطرح ایران درس خوانده اند یا از خلاقیت و نبیگی خاصی بهره‌مندند؟ اصرار به کاربست آدم‌های کم سواد یا بی‌ارتباط به حوزه تخصصی، نتیجه‌ای جز عقب ماندگی و ناراحتی مردم و نهایتاً ضعف کشور و طمع بیگانه نخواهد داشت. چه اصراری هست که نظامیان راسر مدیریت‌های غیر نظامی، و روحانیان را بر مسندهای اجرایی و نامربوط بگمارد که نه به نفع کشور و نه به نفع این اقشار محترم است. چرا باید تنگ نظران را بر امر توسعه سیاسی و کوتاه بینان بر بسیاری از مسندهای مدیریت اقتصادی و فرهنگی کشور گمارده شنوند؟ بسیاری از مسئولان فعلی، از کدام استعداد برتر بهره می‌برند و چه افتخاری برای کشور آفریده‌اند؟ همین روس‌ها و چینی‌ها و آمریکا و انگلیس و فرانسه و دیگر قدرت‌های امروز جهان که علیه ایران نیرنگ می‌کنند، مراکز استراتژیک و سطوح عالی مدیریتی و کارشناسی خود را به مغزهای درجه اول خود سپرده‌اند. اگر روزی مستقیما غارت و چپاول می‌کردند، امروز و در ادامه، صبح تا شام مشغول جذب مغزهای برتر و سرمایه‌های ملل دیگرند. همان پادشاهان گذشته نیز که خود چندان سواد و اعتباری نداشتند در کنار خود شخصیت‌هایی چون بوذرجمهر و امیرکبیر داشتند. امیر کبیرهای امروز ایران کجا هستند؟ چرا از برافراشتن قدهای بلند، بیم دارید

و شغل اصلی تان کوتاه کردن قدهای رشید عرصه سیاسی و علمی و عمومی شده است؟ لفظهای با خود خلوت کنید. کدام یک از شما در انتصاب همکاران، وفاداری به ایران را به وفاداری به خود مظلوم و به مشارهایی که از کیسه دین خرج کرده اید، وفادار باشید و با تمکین به توسعه متوازن و همه جانبه ایران و با آنگاه، به ایرانی مردمی و پیشرفته، زمینه مکر قدرت‌های دور دست و همسایگان نامطمئن شمالی و جنوبی علیه تمامیت این سرزمین «پر گهر» را از بین ببرید.

چند دهه عملکرد، پیش روی همه ما، مردم و تاریخ است. شمار و توجه و لجاجت، یا بازی با آمار چیزیز را عوض نمی‌کند. حفره‌های خالی اقتصادی و اجتماعی و سیاسی، همچون سرفه‌های خالی، همه ادعاها را خواهد بلعید. کشور تنها از مسیر توازن در پنج گانه «ملیت، دیانت و توسعه» در بستر «عدالت و آزادی» می‌تواند امنیت و آینده خود را تضمین کند و متأسفانه گفتمانی که بتواند این پنج گانه را نمایندگی کند در شرایط فعلی در جریانات حاکم یا رسمی کشور، مشهود نیست. باید برای احیای این پنج گانه فکری کرد.

سابقه پنج قدرت دارای رای ناحق «وتو» در شورای امنیت، مملو از نسل کشی، اشغالگری، جنگ‌های مسلطه طلبانه، کودتا و دخالت در امور داخلی کشورها است. آنها بخش بزرگی از قدرت امروز خود را از مسیر همین چپاول‌ها و شکاف‌ها بدست آورده‌اند.

ایران، به دلیل موقعیت ژئوپولیتیک و ظرفیت‌های منحصر بفرد خود، صرف نظر از نوع حاکمیتش مورد طمع بوده و خواهد بود. روزی بحرین را با بی فکری و بی لیاقتی حاکمان رژیم گذشته از ایران ستاندند و متأسفانه، اینک تلاش دارند تا به تدریج موضوع جزایر سه گانه را به یک زخم حقوقی عمیق علیه تمامیت کشور عزیزمان مبدل سازند. علاوه، کزتابی‌های طالبان در زمینه آب، طمع ورزی‌های آذربایجان در جنگ ارمنستان و ایجاد تنش در مرز ایران، موضوع مرزهای خزر و حتی حفظ نام خلیج فارس در افکار عمومی ایرانیان داخل و خارج محل چالش شده است. باید فکری کرد.

توازن در سیاست خارجی می‌تواند کمک یا ترمیم مناسبی باشد. اما، امید بستن به قدرت‌ها، امید واهی است. آنها اگر منافعتشان اقتضا کند و بتوانند همه منطقه را تبدیل به «فلسطین» خواهند کرد. باید قوی و قوی‌تر شد. از این رو اقتدار نظامی کشور و تلاش‌های صورت گرفته در استقلال دفاعی و یا نفوذ گفتمانی و منطقه‌ای کشور یک ضرورت است. اما همه می‌دانیم اقتدار، مفهومی صرفا نظامی نیست. همچنین، اگر در دهه هشتاد میلادی رقابت اصلی جهان، رقابت گفتمانی و دوران قدرت ایدئولوژی‌ها بود، اینک از آن دوران تا حد زیادی عبور شده و در این مرحله که ممکن است چند دهه نیز به طول بینجامد، اقتصاد و توسعه علمی و اجتماعی نیز اصلی‌ترین مولفه‌های قدرت است. امارات، جز قدرت اقتصادی و توازن در سیاست خارجی چه دارد؟ اگرچه موضوع تعریض اخیر، فقط منافع امارات نیست بلکه، هدف اصلی کنترل «تهران» است و امارات بهانه‌ای بیش نیست و با افول قدرت اقتصادی اش، چه بسا حامیان فرصت طلب امروز را از دست خواهد داد.

متأسفانه در سیاست خارجی با افراط و تفریط‌ها و عشق و تنفرهای عجیب و غریب و غیر علمی و فقر نبیگی مواجه هستیم. بسیاری از سفرها و وزاری خارجه کشورمان بیش از آن که در جهت پیشبرد سیاست خارجی کشور عمل کرده باشند، در جهت توجیه عملکرد غیر حرفه ای خود برآمده اند. از این روست که در نوبت قبلی که «خدعه روس» علنی شد، وزارت خارجه سفارت ایران در روسیه و رسانه‌ها و تریبون‌های «کفن پوش» بیش از اعتراض به روسیه، در جهت توجیه و آرام کردن افکار عمومی ایران برآمدند. همین طور، همان‌ها که هر روز کفن می‌پوشیدند و از دیوار سفارت عربستان بالا می‌رفتند و ریاض را به میوشک تهدید می‌کردند، حالا هر روز منتظر فرصتی برای سفر به این کشورند و از بن

سکوت یا بی‌حسی‌های اخلاقی؟

جمشید بوسقی

بهنگام داشته و چه کسانی سکوت کرده و گرفتار بی‌حسی‌های اخلاقی شده‌اند، در تصمیم‌گیری‌های آتی هر جامعه‌ای سرنوشت‌ساز خواهد بود. بی‌شک حافظه تاریخی این مردم فراموش نخواهد کرد آثانی را که داعیه مرجعیت دینی، سیاسی و فرهنگی و تدفغمندی برای معیشت و اقتصاد مردم را داشته و همواره در طی دهه‌های مختلف در شیپور عدالت، برابری، رفع ظلم و ستم، توسعه متوازن، الگوی اسلامی پیشرفت و ضرورت دفاع از حقوق مردم دمیده و رگ گردن متسورم کرده‌اند، چگونه در برابر دین و شنیدن اخبار و آمار و شاخص‌های فقر و فلاکت، بیکاری، طلاق و فروپاشی نظام خانواده، رد صلاحیت‌های سلیقه‌ای و گسترده، محرومیت‌های اجتماعی، تورم و نابسامانی‌های اقتصادی، ائتلاف سرمایه‌های مادی و معنوی جامعه، مهاجرت نخبگان، اختلاس‌ها و دزدی‌های مختلف و... سکوت کرده و ننگ بی‌حسی اخلاقی را بر پیشانی خویش حک نموده‌اند.